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Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 

w Nowym Tomyślu 

 

Pan Zbigniew Oses 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

 

Dotyczy pisma nr AO.BR.0012.5.3.2025 w temacie: „Stan przygotowania szkół i placówek oświatowych, 

dla których Powiat Nowotomyski jest organem prowadzącym do zapewnienia bezpiecznej ewakuacji 

do miejsc schronienia w sytuacjach kryzysowych - analiza stanu obecnego oraz pożądanego”. 

Nowa ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która weszła w życie 1 stycznia 2025 r. stanowi 

odpowiedź na wieloletnie zaniedbania w tym obszarze funkcjonowania społecznego. Wszystkie podmioty 

wymienione w ustawie rozpoczęły pierwsze działania mające na celu zaplanowanie oraz wdrożenie 

rozwiązań, które winny zostać spełnione dla zapewnienia możliwie najwyższego poziomu bezpieczeństwa 

obywateli w obliczu sytuacji kryzysowych. 

Aktualnie, samorządy oraz ich jednostki organizacyjne przechodzą szkolenia oraz spotkania 

konsultacyjne z upoważnionymi w ustawie podmiotami, aby jak najsprawniej zacząć egzekwować 

postanowienia nowej ustawy. Nie inaczej ma się sprawa z jednostkami oświatowymi – zarówno Ministerstwo 

Edukacji Narodowej jak i przedstawiciele rządu w terenie oraz samorządy zaczynają organizować pierwsze 

spotkania, aby w pierwszym etapie zweryfikować stan zastany. Jak wiadomo, kwestia obrony cywilnej została 

zarzucona w zasadzie z początkiem przemian w Polsce po 1989 roku i przed naszymi szkołami wiele pracy 

przy realizacji zamierzeń, które będą również bardzo kosztowne. 

Celem weryfikacji stanu obecnego w szkołach i placówkach oświatowych, Powiatowe Centrum Usług 

Wspólnych w Nowym Tomyślu wystąpiło do dyrektorów tychże jednostek z następującymi zapytaniami: 

1. Czy na terenie siedziby Państwa szkoły/placówki istnieje miejsce zbiorowego schronienia lub inne tego 

typu? (budowano takie przy jednostkach oświatowych w latach 60-tych), 

2. Czy macie Państwo opracowany i wdrożony dokument ws. postępowania w razie wystąpienia zagrożeń 

zewnętrznych? (atak terrorystyczny, alarm bombowy, substancje niebezpieczne, itp.), 

3. Jaka jest łączna powierzchnia w m² pomieszczeń podpiwniczonych w Państwa obiektach? 

Obecnie oczekujemy na przygotowanie informacji zwrotnej, po której przeprowadzimy analizę stanu 

zastanego. Wnioski z tej analizy planujemy przedstawić na posiedzeniu Komisji. 

 

 Natomiast, w kwestii pożądanego stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach, na posiedzenie 

Komisji przygotujemy materiał, który będzie nawiązywał do nowej ustawy oraz innych przepisów w sprawie 

zapewnienia bezpieczeństwa w sytuacjach kryzysowych. Postaramy się, na wstępnym etapie wdrażania 

przepisów wskazać na najważniejsze dążenia, które są niezbędne i możliwe do realizacji przez samorząd 

powiatowy w jednostkach oświatowych, dla których jest organem prowadzącym. 

 

         /-/ Marek Nyćkowiak 
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